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W odpowiedzi na Pani interpelacje w sprawach: 

1. Założenie kamery monitorującej przy kładce na rzece Kamienna łączącej ulicę 
Mostową – informuję, że w chwili obecnej nie ma środków finansowych w budżecie 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na realizację zadania polegającego na montażu  
kamery monitoringu miejskiego obejmującego kładkę na rzece Kamiennej. Niestety 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie dysponuje linią światłowodową w pobliżu ww. 
ulicy. Światłowód biegnący na słupach oświetleniowych jest światłowodową linią 
prywatnego operatora. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie może korzystać z linii 
światłowodowej operatorów prywatnych. Najbliższymi punktami dostępu do 
światłowodu są Publiczna Szkoła Podstawowa nr 9 przy ul. Niewiadomej oraz 
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja przy ul. Mostowej, co powoduje brak możliwości 
podłączenia monitoringu drogą kablową. Uwzględniając powyższe informuję, że 
Gmina Ostrowiec Świętokrzyski dokona rozeznania w terenie w sprawie możliwości 
technicznych podłączenia kamery drogą radiową oraz uzgodni zasadność ze Strażą 
Miejską i KPP w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

2. Sprzątanie terenu wokół kładki – w załączeniu przekazuję odpowiedź Komendanta 
Straży Miejskiej w tej sprawie. 

3. Wykonanie nawierzchni odcinka ul. Mostowej - Mostowej bocznej nr 35, 37 
łączącej się z ul. J. Samsonowicza – informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 
nie jest właścicielem wszystkich działek stanowiących połączenie odcinka ul. 
Mostowej - bocznej (od posesji nr 35 do ul. J. Samsonowicza), a działki będące 
własnością Gminy nie posiadają użytku „dr”  tj. obecnie nie są przeznaczone pod 
budowę dróg. Sytuacja powyższa uniemożliwia obecnie wykonanie trwałej 
nawierzchni wnioskowanego odcinka ul. Mostowej, gdyż Gmina nie może ponosić 
nakładów finansowych na terenach nie będących jej własnością. Regulacja 
własnościowa pasa drogowego może być przeprowadzona jedynie w ramach 
opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej  (ZRID) na co, w obecnym budżecie Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski, nie zostały zabezpieczone środki finansowe. 

4. Poprawa lub wymiana nawierzchni jezdni ul. Zielonej – informuję, że z chwilą 

wystąpienia dogodnych warunków atmosferycznych zostanie wykonana bieżąca 

naprawa  nawierzchni ulicy Zielonej.  

 



5. Wykonanie nawierzchni odcinka ul. Zielonej – bocznej nr 54 – 72 – informuję, że 
obecnie w planowanym na rok 2024 budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski nie 
zostały zabezpieczone środki finansowe umożliwiające wykonanie trwałej 
nawierzchni  wnioskowanego odcinka ul. Zielonej. Możliwość realizacji tego zadania 
zostanie ponownie rozważona po zabezpieczeniu odpowiednich środków 
finansowych.  

Jednocześnie przypominam, że obecnie Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 
realizuje głównie te zadania inwestycyjne, które posiadają uprzednio opracowaną i 
zatwierdzoną odpowiednimi decyzjami dokumentację projektową oraz uzyskały 
dofinansowanie na realizację robót budowlanych ze źródeł zewnętrznych. 
Uwzględniając powyższe informuję, że staraniem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w 
latach ubiegłych została opracowana dokumentacja projektowa przebudowy ulic 
Szkolnej, Spółdzielczej i Browarnej. Gmina pozyskała dofinansowanie dla tych zadań 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a realizacja robót budowlanych 
została zaplanowana na rok 2024r.  

6. Wykonanie drogi przeciwpożarowej - ul. Zielona – informuję, że zgodnie z 

obowiązującymi przepisami minimalna szerokość dla dróg pożarowych wynosi 4m 

oraz, w przypadku odcinka bez przejazdu musi być zakończona placem 

manewrowym o wymiarach 20m x 20m,  który zapewnia możliwość wjazdu i wyjazdu 

wozu bojowego straży pożarnej bez cofania. Szerokość działki stanowiącej pas 

drogowy przedmiotowego odcinka ul. Zielonej wynosi od 1,2 do 3m. Tym samym 

obecnie Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie dysponuje terenem umożliwiającym 

budowę normatywnej drogi pożarowej. 

7. Wykonanie oświetlenia przy drodze przeciwpożarowej łączącej  ul. Zieloną  

i ul. Topolową – informuję, że w chwili obecnej nie ma środków finansowych  

w budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na realizację zadania polegającego na 

budowie instalacji oświetlenia przy drodze (ciągu pieszo-jezdnym) łączącej ul. 

Zieloną i ul. Topolową w Ostrowcu Świętokrzyskim. Możliwość realizacji wyżej 

wymienionego wniosku zostanie ponownie rozważona w przypadku zabezpieczenia 

dodatkowych środków w budżecie Gminy Ostrowiec lub ich pozyskania w ramach 

dofinansowań ze środków zewnętrznych, w koordynacji z wykonaniem nawierzchni 

tego odcinka drogi. Aktualnie szerokość działki pasa drogowego tego odcinka ul. 

Zielonej wynosi od 1,2 do 3 m. 

 
 

 

Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 




